

Stanowisko nr 1

**Małopolskiej Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Krakowie
z dnia 11 lutego 2020 roku**

w sprawie: planów likwidacji szkolenia specjalizacyjnego w dziedzinie pielęgniarstwa ratunkowego.

Małopolska Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Krakowie wyraża swoje zdecydowane stanowisko co do konieczności utrzymania w kształceniu podyplomowym pielęgniarek szkolenia specjalizacyjnego w dziedzinie pielęgniarstwa ratunkowego. Podjęte prace zmierzające do likwidacji szkolenia specjalizacyjnego w tej dziedzinie oceniamy jako negatywne, zmierzające do osłabiania pozycji pielęgniarek w ratownictwie medycznym. Zmiany w kształceniu podyplomowym w tej dziedzinie winny wzmacniać pozycję osób wykonujących świadczenia medyczne w tym obszarze, także pielęgniarek. Winny zmierzać do unowocześnienia tego kształcenia, z uwzględnieniem postępu wiedzy i technologii w tej gałęzi medycyny. Sam kształt podyplomowego kształcenia pielęgniarek w dziedzinie pielęgniarstwa ratunkowego należy ocenić pozytywnie, zmiany winny objąć wyłącznie merytoryczną korektę. Wskazujemy ponadto, że pielęgniarki stanowią jeden z elementów kadrowych w ratownictwie medycznym, niezwykle ważny, a dotychczasowy model kształcenia podyplomowego wyposażał je w wysokiej jakości wiedzę specjalistyczną, która przedkładała się na wysoką jakość udzielanych świadczeń a tym samym na bezpieczeństwo pacjentów. Uzyskanie specjalizacji w dziedzinie pielęgniarstwa ratunkowego przekłada się także na samodzielność pielęgniarek i pielęgniarzy specjalistów pielęgniarstwa ratunkowego oraz podniesienie rangi tego zawodu w systemie ratownictwa medycznego. Brak możliwości uzyskiwania tytułu specjalisty w dziedzinie pielęgniarstwa ratunkowego spowoduje brak motywacji po stronie osób wykonujących ten zawód do pracy w systemie ratownictwa medycznego, a u pielęgniarek już wykonujących ten zawód, obniżenie ich rangi w systemie może skutkować odejściem do innych dziedzin, które powodują w wykonywanej pracy mniejsze obciążenie psychiczne i fizyczne. Tymczasem z uwagi na niezwykle istotną rolę ratownictwa medycznego w zakresie ochrony zdrowia Polaków należy dbać o to, aby pracujące tam osoby wykazywały się wysokim poziomem profesjonalizmu. Aby tak się stało, warunki ich pracy i perspektywy rozwoju zawodowego muszą być atrakcyjne i wartościowe merytorycznie. W tym zakresie w całości popieramy stanowisko Polskiego Towarzystwa Pielęgniarstwa Ratunkowego wyrażone w piśmie z dnia 29 stycznia 2020 roku skierowanym do Ministra Zdrowia.

Sekretarz
Małopolskiej Okręgowej Rady
Pielęgniarek i Położnych

Stanisław Łukasz
Stanisław Łukasz

Przewodniczący
Małopolskiej Okręgowej Rady
Pielęgniarek i Położnych

Tadeusz Wadas
Tadeusz Wadas